PORTARIA CONJUNTA Nº 05, DE 28 DE
DEZEMBRO DE 2023

Adita a Portaria Conjunta nº 02, de 08 de maio
de 2023, para prorrogar o prazo de atividades do
Grupo de Trabalho voltado ao desenvolvimento
de fluxo procedimental para a produção de
conhecimento das Unidades de Informações
Estratégicas dos Tribunais de Contas brasileiros e
atualizar o rol de componentes.

Os Presidentes da Associação dos Membros dos Tribunais de Contas do Brasil -
Atricon e do Instituto Rui Barbosa - IRB, no uso das atribuições e prerrogativas que lhes
conferem seus respectivos Estatutos,

RESOLVEM:

Art. 1º Aditar o parágrafo único do artigo 1º da Portaria Conjunta nº 02, de 08
de maio de 2023, a fim de prorrogar, até 31-12-2024, o período de atuação do Grupo
de Trabalho voltado ao desenvolvimento de fluxo procedimental para a produção de
conhecimento das Unidades de Informações Estratégicas dos Tribunais de Contas
brasileiros.

Art. 2º Alterar o artigo 2º da Portaria Conjunta nº 02, de 08 de maio de 2023,
para excluir do rol de membros do Grupo de Trabalho, a Auditora de Controle Externo
Bethânia Melo Azevedo (TCE-PE).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Conselheiro Cezar Miola,
Presidente da Atricon.

Conselheiro Edilberto Carlos Pontes Lima,
Presidente do IRB.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

C
E

Z
A

R
 M

IO
LA

 e
 E

di
lb

er
to

 C
ar

lo
s

P
on

te
s

Li
m

a.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.w
es

ig
n.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

W
X

V
S

J-
K

3T
P

G
-T

7A
D

2-
7D

S
N

3
Assinado eletronicamente por:
Edilberto Carlos Pontes Lima
CPF: ***.735.083-**
Data: 28/12/2023 17:37:21 -03:00

CEZAR
MIOLA:37437
038072

Assinado de forma
digital por CEZAR
MIOLA:37437038072
Dados: 2023.12.28
15:05:21 -03'00'

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: WXVSJ-K3TPG-T7AD2-7DSN3

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

CEZAR MIOLA (CPF ***.370.380-**) em 28/12/2023 15:05 - Assinado com

certificado digital ICP-Brasil

Edilberto Carlos Pontes Lima (CPF ***.735.083-**) em 28/12/2023 17:37 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

181.221.195.211 Não disponível

Autenticação pon********@uol.com.br

Email verificado

DwFIIDwzDRb0raQ2RxzAVUmC7ZADu2v/SILIevUVSoM=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portal.wesign.com.br/validate/WXVSJ-K3TPG-T7AD2-7DSN3

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portal.wesign.com.br/validate

.